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Napi nemzetpolitikai sajtószemle 
 

RMDSZ: továbbra is adminisztratív, jogi és intézményi akadályok nehezítik a 

kisebbségi jogok érvényesülését Romániában 
2026. április 20. – MTI, hirado.hu, Demokrata, Vasárnap.hu, maszol.ro, Vajdaság MA, Króika 

Továbbra is adminisztratív, jogi és intézményi akadályok nehezítik a kisebbségi jogok teljes 

körű érvényesülését Romániában, hiába mutat hibátlan interkulturális modellt a román 

államnak a Kisebbségvédelmi Keretegyezményhez benyújtott hatodik időszakos jelentése - 

közölték a Romániai Magyar Demokrata Szövetség (RMDSZ) képviselői az Európa Tanács 

tanácsadó testületének hétfői kolozsvári látogatásán. A találkozón a Romániai Magyar 

Demokrata Szövetség (RMDSZ) képviselői részletes jelentésben ismertették az érdekvédelmi 

szervezet észrevételeit és javaslatait a tanácsadó testülettel - közölte az MTI-nek elküldött 

közleményében Vincze Loránt EP-képviselő sajtóirodája. Az RMDSZ európai parlamenti 

képviselője tudatta: a megbeszélésen rámutatott arra, hogy Románia hivatalos jelentése nem 

tükrözi kellő pontossággal azokat a mindennapi nehézségeket, amelyekkel a magyar közösség 

a kisebbségi jogok gyakorlása során szembesül. Az RMDSZ által ismertetett legfontosabb 

észrevételek között szerepel, hogy a román állam továbbra is egyéni jogok összességeként kezeli 

a kisebbségvédelmet, és elutasítja a kollektív jogok elismerését.  

 

Székelyföldi politikus: az erdélyi és a magyarországi magyarok más-más 

tapasztalatok alapján döntöttek a választáson  
2026. április 20. – MTI, hirado.hu, Vajdaság MA 

Az erdélyi magyarok más tapasztalatok alapján alkottak véleményt az anyaországi 

országgyűlési választáson, mint a magyarországi választók. Erdélyből nézve más volt a 

kormányzati teljesítmény érzékelése, és ebből fakadóan a megítélése is - írta hétfőn a 

magyarországi választások eredményeiről a Facebookon Bíró Barna Botond, a Hargita megyei 

önkormányzat elnöke. A tömbmagyar erdélyi megyét vezető politikus szerint a magyarországi 

választások eredménye sok erdélyi magyar számára nem egyszerű politikai hír volt, hanem 

"valódi trauma", amit komolyan kell venni. Szerinte ennek gyökerei a 2004. december 5-i, 

kettős állampolgárságról szóló népszavazásig nyúlnak vissza, és ezt "a történelmi hibát" 

igyekezett 2010 után, első intézkedései között orvosolni Orbán Viktor és a Fidesz. "Ezért 

Erdélyben az Orbán Viktorhoz való viszony máig nem ugyanaz, mint Magyarországon" - 

mutatott rá Bíró Barna Botond. Aláhúzta: az erdélyi magyarság számára az elmúlt másfél 

évtized nemcsak politikai időszak volt, "hanem egy meghatározó nemzetpolitikai korszak: 

állampolgárság, szimbolikus jóvátétel, intézményépítés, valamint egyházi, oktatási, kulturális 

és közösségi támogatások sora". Mindez kilépett a rövid távú politikai ciklusok logikájából, és 

egy olyan, nehezen visszafordítható közpolitikává vált, amely a Kárpát-medence magyar 

közösségeit egyre inkább egységes térben kezeli. Ez nemcsak politikai lojalitást, hanem erős 

érzelmi kötődést is kialakított" - írta. 
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Felmentéssel rendelkező férfit tartanak fogva Beregszászban 
2026. április 21. – Kárpátalja.ma 

Egy beregszászi család április 17-én a közösségi médiában arról számolt be, hogy a családfőt 

április 16-án rendőri kísérettel a Beregszászi Járási Hadkiegészítő Parancsnokságra vitték 

érvényes hallgatói halasztása és betegsége ellenére, és azóta sem engedték távozni. Az esetre 

Ferenc Viktória európa parlamenti képviselő is felhívta a figyelmet saját közösségi oldalán.  A 

család beszámolója szerint a családfőt április 15-én értesítették arról, hogy másnap meg kell 

jelennie a Beregszászi Járási Rendőrségen adategyeztetés céljából. A férfi ennek eleget téve 

megjelent a rendőrségen, ahol tanú jelenlétében bemutatta dokumentumait, amelyek 

igazolják, hogy a II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Egyetem nappali tagozatos, aktív hallgatói 

jogviszonnyal rendelkező hallgatója. A halasztásra való jogosultságát a Rezerv+ alkalmazás is 

tanúsította. A bejegyzés szerint a helyzetet súlyosbítja, hogy a férfi egy súlyos tünetekkel járó 

veleszületett betegségben szenved, amelyet szintén dokumentumokkal igazolt. A tanú 

távozását követően ismét kérték az alkalmazás frissítését, amely azonban ezt követően már 

nem működött. Ezután a férfit rendőri kísérettel szállították a hadkiegészítő parancsnokságra. 

         
Cseke Attila: az AUR profitálhat a PSD és a PNL vitájának elmérgesedéséből  
2026. április 20. – Krónika, szekelyhon.ro, maszol.ro,  

Cseke Attila fejlesztési miniszter hétfőn Nagybányán kijelentette, hogy a jelenlegi 

kormánykoalíciónak megoldást kell találnia Románia stabilitásának megőrzésére. 

Sajtótájékoztatóján a politikus kifejtette, hogy az RMDSZ nem lát alternatívát a mostani 

koalícióval szemben. Másfelől Cseke szerint a Szociáldemokrata Párt (PSD) és a Nemzeti 

Liberális Párt (PNL) vitájának elmérgesedéséből a Románok Egyesüléséért Szövetség (AUR) 

profitál. Veszélyes lenne, ha nőne az AUR befolyása a román belpolitikában, és a parlamentben 

erősebb szerephez jutna, mint eddig” – jelentette ki, hozzátéve, hogy ez a jelenlegi 

kormánypártok egyikének sem érdeke. A miniszter ismételten hangsúlyozta, hogy a jelenlegi 

koalíciónak valamilyen formában tovább kell működnie, mert ellenkező esetben az AUR lesz a 

politikai válság nyertese, ami szerinte veszélyt jelentene Románia számára.  

 

Kulcsár-Terza József pártja a Fidesz és a Mi Hazánk mellett marad  
2026. április 20. – Krónika, szekelyhon.ro 

Az erdélyi Magyar Polgári Erő (MPE) a választói akarat maradéktalan érvényesüléseként 

értékeli és tudomásul veszi az április 12-i anyaországi országgyűlési választások eredményét, 

ugyanakkor a Magyarországon „ellenzékbe kényszerült nemzeti pártok” mellett marad – 

közölte szombaton a párt ügyvivő elnöksége. A Facebookon megjelent közleményben az MPE 

úgy értkeli: „a Magyarország határain kívül rekedt magyar közösségek magas részvétele, 

valamint a nemzeti oldalra leadott szavazatok a 2010-ben újrakezdődött ország- és 

nemzetépítő munka sikerét igazolják, annak az iránynak a helyességét, melyet az elmúlt 16 

esztendőben Magyarország nemzeti kormányai követtek”. Az MPE szerint az erdélyi, 
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székelyföldi magyarság ismételten megmutatta, hogy a nemzet életének sorsdöntő 

pillanataiban bátran és felelősen tud kiállni és dönteni.  

 

A Fideszhez közel állva vár új irányt a leendő Tisza-kormánytól az EMSZ 
2026. április 20. – Krónika 

Zakariás Zoltán, az Erdélyi Magyar Szövetség (EMSZ) elnöke szerint az új magyarországi 

politikai helyzet egyszerre jelent bizonytalanságot és lehetőséget az erdélyi magyar politikai 

szereplők számára. A Krónikának nyilatkozó pártelnök úgy látja: bár az EMSZ értékrendileg 

mindig is a Fideszhez állt közel, kapcsolatuk nem volt konfliktusmentes, és az új kormánytól 

több ponton is változást vár az alakulat. Zakariás Zoltán, az Erdélyi Magyar Szövetség (EMSZ) 

elnöke a Krónikának elismerte, hogy a magyarországi választási eredmény, a Tisza Párt 

győzelmének mértéke az általa vezetett alakulatot is meglepte. „Úgy gondoltuk, hogy nem 

kétharmaddal, de valamilyen előnnyel a Fidesz nyerni fog. Ez volt az igazság” – fogalmazott 

lapunknak a politikus. A Tisza Párt nagyarányú, kétharmados győzelme így nemcsak 

Magyarországon, hanem a külhoni magyar politikai szervezetek számára is teljesen új helyzetet 

teremtett. Az EMSZ és a Fidesz viszonyát Zakariás egyértelműen értékalapúnak nevezte, 

ugyanakkor hangsúlyozta, hogy ez a kapcsolat nem volt problémamentes.  

 

RMDSZ: több mint 4000 új bölcsődei helyet teremtettünk a kicsiknek 
2026. április 20. – maszol.ro,  

A fejlesztési miniszter három új bölcsődét avatott fel hétfőn: egyet Őraljaboldogfalván, Hunyad 

megyében, kettőt pedig Nagybányán. „Az RMDSZ által elindított Szent Anna bölcsődeépítési 

programnak köszönhetően 65 új, korszerű és környezetbarát bölcsőde épült fel. Ez több mint 

négyezer új bölcsődei férőhelyet jelent az ország különböző településein” – nyilatkozta Cseke 

Attila RMDSZ-es fejlesztési miniszter. Négy és fél évvel ezelőtt indította el az RMDSZ a 

fejlesztési minisztérium által, kormányzati és uniós finanszírozásból támogatott 

bölcsődeépítési programot. „Ezzel a fiatal családoknak segítünk, a gyermekvállalást bátorítjuk, 

és megoldást nyújtunk a népességfogyásra” – mutatott rá az RMDSZ-es tárcavezető. Románia 

különböző településein számos bölcsőde épült. A már felavatott bölcsődék közül 

megemlíthetjük a Kézdivásárhelyen, Korondon, Szatmárnémetiben, Margittán, 

Nagykárolyban, Farkaslakán, Kisbácsban, Gyulakután és Nagyszalontán felépítetteket. 

Összesen 26 bölcsőde készült el és szolgálja a helyi közösségeket olyan településen, ahol 

jelentős számú magyar közösség él. 

 

A Mátyás-szobor alkotójára emlékeztek Kolozsváron: emléktáblát avattak 

Fadrusz tiszteletére 
2026. április 20. – Krónika. maszol.ro 

Fotókiállítással és emléktábla-avatással idézték meg Kolozsváron Fadrusz János életművét. A 

Mátyás-szoborcsoport alkotójának egykori lakhelyén felavatott új emléktábla „egy régi adósság 

törlesztéseként” került a Rósás-ház homlokzatára, arra az épületre, melyben a szobrász a 

Mátyás-szoborcsoport felállításának idején, 1902-ben lakott. A Magyarország Kolozsvári 
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Főkonzulátusán berendezett tárlat fotóin a monumentális szoborcsoport létrejöttének 

folyamata elevenedik meg, de a képeken a művész más jelentős alkotásai is helyet kaptak, így 

például a zilahi Wesselényi-emlékmű vagy a kolozsvári Szent Mihály-templom egyik 

kápolnájában található feszület. „Bronzba öntött igazság”: a város jelképe és lelki kapaszkodója 

több mint egy évszázada a Mátyás-szoborcsoport. Gergely Balázs, a Kincses Kolozsvár 

Egyesület elnöke a Jubileum 700 Egyesülettel közösen szervezett eseményen elmondta, a 

kolozsvári magyarság nagy adósságot törleszt az emléktáblával, hiszen bár az erdélyi város sok 

kiváltságot és ajándékot kapott, a legnagyobb ajándékot Fadrusztól kapta. 

 

Megújul a fehéregyházi Petőfi-emlékhely – a nyár végén nyithat az új múzeum  
2026. április 20. – szekelyhon.ro 

Ottjártunkkor épp a múzeumépület felújításának végső munkálatai zajlottak, az új, korszerű 

épület már állt, de az emlékpark egésze is teljesen megújul. Szabó József, a Petőfi Múzeum 

gondnoka vezetett körbe bennünket az emlékhelyen, ahol a tömegsírok közelében lévő kertben 

új sétányok, pihenőhelyek és kilátópontok létesülnek, a területet pedig új kerítés fogja 

körülvenni. A turulmadaras emlékoszlopot, a bronztáblákat, a plaketteket és a szobrokat 

egyaránt restaurálták, a kőfelületek megújítása szintén megtörtént – tudta meg a Székelyhon 

Rezi Botondtól, a Maros Megyei Múzeum megbízott igazgatójától. A felújítási és korszerűsítési 

munkálatok összértéke 6,4 millió lej, a projekt kettős finanszírozásból valósul meg: a 

magyarországi Nemzeti Kulturális Alap és Maros Megye Tanácsa közösen járul hozzá a 

beruházás költségeihez.  

 

Tizenhat év után távozik a Háromszék napilap főszerkesztője 
2026. április 20. – Krónika 

Lemondott a Háromszék főszerkesztői tisztségéről Farcádi Botond, akit jelenlegi helyettese, 

Farkas Réka követ a napilap élén. A váltást maga a főszerkesztő hozta nyilvánosságra a 

Kovászna megyében megjelenő újság hétfői számában, valamint a honlapon megjelent 

írásában. Farcádi Botond személyes okokra hivatkozva hozta meg döntését. Közölte, hogy a 

szerkesztőség közgyűlésén a lap munkaközössége Farkas Réka jelenlegi főszerkesztő-

helyettesnek szavazott bizalmat, aki május 8-tól veszi át a főszerkesztői teendőket.  A 

Háromszék hű marad eddigi értékrendjéhez, független napilapként a helyi közösséget kívánja 

szolgálni a jövőben is, a kiadó pedig mindent megtesz azért, hogy biztosítani tudja Kovászna 

megye egyetlen magyar nyelvű nyomtatott napilapjának megjelenését” – olvasható a távozó 

lapvezető írásában. 

 

Csoma Botond: „az AUR-ral semmiféle kapcsolatot nem akarunk” 
2026. április 20. – Krónika, maszol.ro 

Az RMDSZ képviselőházi frakcióvezetője, Csoma Botond hétfőn kijelentette, hogy ha a 

Szociáldemokrata Párt (PSD) visszahívja minisztereit a kormányból, a tárgyalásokat az 

alapoktól kell újrakezdeni, és a megoldás többé nem köthető „egyetlen személyhez”. A 

parlamentben nyilatkozó politikus szerint a feszültségek ellenére a „logikus” és „racionális” 
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lépés az lenne, ha a jelenlegi felállásban és a mostani parlamenti többséggel folytatnák a 

kormányzás a koalíciós pártok. Az RMDSZ nem fogja visszahívni minisztereit a kormányból – 

tette hozzá a képviselő. Hangsúlyozta, hogy az RMDSZ nem vesz részt olyan kisebbségi 

kormányban, amelyet a Románok Egyesüléséért Szövetség (AUR) támogat a parlamentben. 

Emlékeztetett arra, hogy egy kisebbségi kormánynak igen szűk lenne a mozgástere, mert 

bármikor benyújtható ellene egy bizalmatlansági indítvány, és parlamenti többség hiányában 

megbukik – számolt be az Agerpres. 

        
Szükséges az adóságtörlesztés, az őszinte kézfogás mindannyiunk érdeke. 

Főhajtás Mács József előtt – Gubík László gondolatai Bátkában 
2026. április 20. – Felvidék.ma  

Mács József életműve iránymutatás a jelen számára. A palóc örökség, a közösségi összetartozás 

és a történelmi igazságtétel igénye mind olyan gondolatok, amelyek az emlékezést aktuálissá 

és élővé teszik. Mint ahogyan arról beszámoltunk, szülőfalujában, Bátkában Mács József 

Napokat rendeztek az író születésének 95. évfordulója alkalmából. Az ünnepi 

rendezvénysorozatot április 17-én zárták, ahol beszédet mondott Gubík László, a Magyar 

Szövetség elnöke, aki éppen Gömör-Nógrádban töltötte a napjait. Gubík László a Bátkában 

elmondott beszédében nemcsak az író életművét idézte fel, hanem a felvidéki magyarság 

jelenét és jövőjét is tágabb összefüggésekben értelmezte. „Szeretettel köszöntök mindenkit a 

Balog-völgyi íróóriás születésének 95. évfordulóján. Megtiszteltetés, hogy újra itt lehetek” – 

kezdte Gubík László. Gubík László beszéde elején személyes élményeire utalva emlékeztetett 

arra, hogy nemrég Bátkában járt az országos tanévnyitón. Ezt az eseményt túlmutatónak 

nevezte az egyszerű iskolakezdésen, mert szerinte a tanévnyitó nemcsak az iskolakezdés 

ünnepe, hanem a felvidéki jövő ünnepe is. Kiemelte, hogy a gyermekek mosolya és szereplése 

reményt ad, és azt bizonyítja, hogy a közösségnek van jövője, van mire építenie. Úgy ahogyan 

az ünnepi megemlékezésen is bevonták a gyerekeket a Bátkai Alapiskola és Óvoda 

intézményével együttműködésben. 

 

A szlovák–magyar kapcsolatok jók, de a Beneš-dekrétumok maradnak 
2026. április 20. – Felvidék.ma  

Juraj Blanár külügyminiszter, valamint Ódor Lajos, a Progresszív Szlovákia EP-képviselője 

voltak a vendégei a szlovák köztévé Öt perc múlva 12 című politikai vitaműsorának. Terítéken 

a magyar választások okozta földindulás, valamint a Beneš-dekrétumok. Ami az előbbit illeti, 

Blanár szerint nem jelent semmit, hogy a leendő magyar miniszterelnök első hivatalos külföldi 

látogatásainak célpontjai között nem szerepel Szlovákia. A külügyminiszter szerint ennek nincs 

is hagyománya, éppen ezért ez nem jelenti a két ország közti kapcsolatok romlását, melyeket 

egyébként – mint azt már annyiszor hallhattuk – jónak nevezett. 
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Közösségépítés és hagyományőrzés- Svájci magyar íjászok érkeztek 

Gömörpéterfalára 
2026. április 20. – ma7.sk 

A hétvégén összevont íjászképzést tartottak a Felföldi Dalia Iskola központjában, 

Gömörpéterfalán. A háromnapos szakmai találkozón jelenlévők íjász edzéseken vettek részt, 

képességfejlesztő játékokat játszottak, de gyakorolták a távlövészetet is. A hangsúly azonban a 

közösségépítésen volt. A gömörpéterfalai dombok tövében gyülekeztek az íjászok. Mintegy 

negyvenen érkeztek a Kárpát-medencéből, sőt azon túlról, Svájcból is. Egy gyors eligazítást 

követően csapatokat alakítottak és indultak a terepre. Kezdődhetett a távlövészet. Két csapat 

nagyjából 100 méteres távról lőtt a célba, egy másik pedig 50-től 200 méterig lőtt a kihelyezett 

célokra. Mindenki hagyományos íjat használt. 

 

Erős számok a Galántai járás magyar iskoláiban - megtelnek az első osztályok 
2026. április 20. – ma7.sk  

Amikor elérkezik az iskolaválasztás ideje, a szülők egy intézményről döntenek, miközben 

gyermekük jövőjének egyik legfontosabb alapkövét helyezik el. A Galántai járás teljes 

szervezettségű alapiskolái idén is teljes kínálattal állnak a leendő kisdiákok előtt. Olyan 

közösségbe hívják őket, ahol a tudás megszerzése mellett az identitás, az önbizalom és a 

közösségi élmény is formálódik. De mit mutatnak a számok? Az iskolaválasztásnál szülőként 

érdemes nemcsak az épületet, a felszereltséget vagy a távolságot mérlegelni, hanem azt a 

láthatatlan, mégis meghatározó értéket is, amelyet az anyanyelvi iskola kínál – a biztonságot, 

az érthetőséget és az otthonosság érzését. A felvidéki magyar alapiskolák nincsenek könnyű 

helyzetben – állandó a küzdelem és magasak az elvárások. Nem csak biztonságos, kedves és 

jókedvű közeget kell teremteniük, felkészült és empatikus tanárokkal dolgozniuk, de 

bizonyítaniuk kell azt is, hogy kellőképpen meg tudják tanítani szlovákul a rájuk bízott 

diákokat. 

 

Idén is egy első osztály nyílik a szenci magyar iskolában 
2026. április 20. – ma7.sk  

A tavalyi tanévben 28, idén 29 diákot írattak be szülei a Szenczi Molnár Albert Magyar Tanítási 

Nyelvű Alapiskolába Szencen. Így idén is egy első osztály nyílik majd szeptemberben az 

iskolában, mivel a beíratottak közül hét gyerek évet halaszt. „Idén elektronikusan ugyan 

harmincan jelentkeztek be hozzánk, de csak 29 szülő jött el a beíratási lapot aláírni, így egyelőre 

ezzel a 29 beíratott elsőssel számolunk” – fogalmazott portálunknak Matus Mónika 

iskolaigazgató, hozzátéve, a rekordszámú halasztó miatt, akiket a pedagógiai-pszichológiai 

tanácsadó még nem tartott iskolaérettnek, mindenképpen csak egy első osztály nyílik idén 

szeptemberben. Mint elmondta, az online beiratkozási rendszert április végén zárják le, így 

pontosan csak május elején tudják meghatározni, hogy hány gyereknél tudják visszaigazolni a 

felvételt, amire még aztán a szülőnek is vissza kell jeleznie, hogy őket választotta-e vagy esetleg 

egy másik intézményt, és csak ezt követően küldik ki a határozatokat. 
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Fókuszban a hazai magyar önkormányzatiság helyzete 
2026. április 20 – ma7.sk 

Az április 20-23-án folyó Selye János Egyetemi Napok elnevezésű műsorfüzér nyitónapján A 

szlovákiai magyar önkormányzatiság helyzete és jövője címmel került sor egy tartalmas 

kerekasztal-beszélgetésre, melyet Kállay András, a Pro Civis ügyvivője vezetett. Erről a fontos 

témáról Gubík László – a Magyar Szövetség országos elnöke, Hájos Zoltán – Dunaszerdahely 

város polgármestere és Nagyszombat megye képviselője, Őry Péter – Csallóközcsütörtök 

polgármestere, valamint Gyarmati Tihamér - Nyitra megye és Komáromszentpéter község 

képviselője folytatott tartalmas beszélgetést a műsorvezetővel. Kállay András az egyetem 

vezetői, oktatói, hallgatói és a jelen levő polgármesterek üdvözlése után hangsúlyozta: nem 

egyszerű dolog körbejárni ezt a témát, hiszen e komplex kérdéskörnek sok aspektusát lehetne 

sorra venni, amire háromnegyed óra kevés idő. Beszélgetésüket gondolatébresztőnek, 

motiválónak szánták e szimbolikus helyen, Komáromban az 1994-es komáromi nagygyűlés 

megtartása után 32 évvel, ahol ezen esemény 30. évfordulóján is találkoztak egymással. 

   
Hamarosan kiderülhet, mikor tartanak választásokat Szerbiában 
2026. április 20. – Magyar Szó, Pannon RTV 

Aleksandar Vučić kijelentette, hogy várakozásai szerint május 6-áig vagy néhány nappal 

később kiderül, mikor tartják meg a rendkívüli parlamenti választásokat Szerbiában. – Úgy 

gondolom, hogy ekkor, vagy néhány nappal később tudni fogjuk, mikor lesznek a választások 

– mondta az újságírók kérdésére válaszolva az elnök. Az ellenzéknek üzenve úgy fogalmazott, 

lehetőségük lesz a győzelemre – Van most egy nagy hullám Magyarország felől, Bulgáriáról és 

Szlovéniáról valahogy elhallgattak, de hát így megy ez. Nagy hullámuk van és hatalmas 

lehetőségük. Minden jól alakul számukra. Lehet, hogy a nép őket akarja, és ha így van, mi 

gratulálni fogunk nekik. De akkor készüljenek fel az emberek: nem lesznek új vasutak, csak 

bezárások, mint korábban, nem lesznek új utak sem, ahogyan akkor sem voltak – mondta 

Vučić. 

 

Fókuszban a helyi termelők és a fogyasztók védelme 
2026. április 20. – Pannon RTV 

A szerb parlament tavaszi ülésszakán napirendre került a fogyasztóvédelmi törvényjavaslat, 

valamint a kereskedelmi szabályozás módosítása is. Újhelyi Ákos, a Vajdasági Magyar 

Szövetség köztársasági parlamenti képviselője felszólalásában elmondta, a párt három 

módosító indítványt nyújtott be, amelyek a fogyasztóvédelem erősítésére, a terméktípusok 

meghatározásával kapcsolatos kereskedelmi gyakorlatokra, valamint a kereskedelmi törvény 

módosítására vonatkoznak.  A VMSZ képviselője kiemelte, számukra nagyon fontos a helyi 

termelők és a fogyasztók védelme, hiszen a hazai minőség nemcsak megbízhatóbb, hanem 

gazdaságilag is előnyösebb.  Újhelyi hozzátette, hogy a mesterséges intelligencia által 

működtetett algoritmusok jelentős hatást gyakorolnak az online értékesítésre. Kiemelte, a 

VMSZ erre a területre is kiemelt figyelmet fordít. 
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Folytatódik a szerb parlament tavaszi ülésszaka 
2026. április 20. – Pannon RTV, Magyar Szó, Hét Nap 

A szerbiai képviselőház több mint negyven napirendi ponttal kezdte meg legújabb ülését, 

amelyen szerepel a fogyasztóvédelmi törvényjavaslat, valamint a kereskedelmi szabályok 

módosítása is. A képviselők emellett az emberkereskedelem elleni fellépésről és az áldozatok 

védelméről szóló törvényt is tárgyalják. Napirenden vannak a közlekedési és vámügyi 

törvények módosításai is. Foglalkoznak a közjavak használatáért fizetendő díjak 

változtatásával, valamint kulturális és nemzetközi megállapodásokkal is. Az ülésen több fontos 

gazdasági és jogi kérdés kerül megvitatásra. A viták egyik legfontosabb eleme a Kínával kötött 

szabadkereskedelmi megállapodás jóváhagyása, amelytől a szerb export fellendülését várja a 

kormány.  Az eddigiek szerint az ülés feszült politikai légkörben zajlik, mivel az ellenzék élesen 

bírálja az államadósság növekedését és a javaslatok egy részét. A maratoni tanácskozás 

várhatóan több napon át tart. 

 

Díjátadóval zárult az amatőr színjátszás vajdasági ünnepe 
2026. április 20. – Pannon RTV, Magyar Szó 

Díjkiosztó gálaműsorral zárult vasárnap este Muzslyán a Vajdasági Magyar Amatőr Színjátszók 

XXX. Találkozója. Az elmúlt évek legtömegesebb szemléjén 21 előadást láthatott a közönség, 

közel négyszáz fellépővel. A Pataki László-díjat a temeriniek kapták, a Bambach Róbert-díj 

pedig Topolyára került. A színjátszók tevékenységét mintegy ötven díjjal jutalmazták melyek 

sorába az idéntől bekerült a Berta Ferenc-díj is. A Vajdasági Magyar Amatőr Színjátszók XXX. 

Találkozóját a Vajdasági Magyar Művelődési Szövetség és a Vajdasági Magyar Művelődési 

Intézet közösen szervezte meg ezúttal Muzslyán. A muzslyai Petőfi Sándor Magyar Művelődési 

Egyesület harmadszor volt a házigazdája a rendezvénynek.  

 

Átadták a 12,5 millió eurós vasúti hidat Orlód és Tamáslaka között 
2026. április 20. – Vajdaság Ma 

Megnyitották az új, 120 méter hosszú vasúti hidat a Temes felett, Orlód (Orlovat) és Tamáslaka 

(Tomaševac) között – közölte a Beta hírügynökség. A 12,5 millió eurós beruházás lehetővé teszi, 

hogy a Pancsova–Nagybecskerek–Nagykikinda vasútvonalon a vonatok biztonságosabban, 

akár 100 km/órás sebességgel közlekedjenek. A megnyitón Aleksandar Vučić szerb elnök 

hangsúlyozta: az új híd további beruházások előjele lehet Bánátban, és kiemelte, hogy az 

építkezésben részt vevő valamennyi vállalat szerbiai volt. Egyúttal bemutatta a 

használatbavételi engedélyt is, amelyet – mint mondta – egy hónapja adtak ki, reagálva az 

ellenzéki bírálatokra. Az új vasúti híd a Pancsova főpályaudvar–Nagybecskerek–Nagykikinda–

államhatár közötti, egyvágányú, nem villamosított vonalon épült, amelynek korszerűsítése 

tervben van. 
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Falusi házprogram: Már 72 család talált otthonra a csókai községben 
2026. április 20. – Vajdaság Ma 

A csókai községben 72 üres falusi ház talált gazdára, ezekbe új családok költöztek, és további 

jelentkezők is várnak – közölte hétfőn a szerb vidékfejlesztési miniszter, miután a Csóka 

községhez tartozó Tiszaszentmiklós településen tett látogatást. Milan Krkobabić kiemelte: a 72 

házból mintegy harminc Tiszaszentmiklóson van, ide költöztek új lakók, és hangsúlyozta, hogy 

a program folytatására továbbra is nagy az igény, ezért a tárca igyekszik minél több 

érdeklődőnek lehetőséget biztosítani, írja a Tanjug. A vidékfejlesztési minisztérium 

közleménye szerint Krkobabić Stana Đemberel közösen megtekintette a felújított művelődési 

házat is, amely a minisztérium vissza nem térítendő támogatási programjának keretében újult 

meg. 

 

Elemzések és álláspontok ütköztetése a Pannon TV-ben 
2026. április 20. – Pannon RTV 

Egy hét múlva indul a Közbeszéd, az új közéleti műsorunk. Új közéleti műsor indul a Pannon 

TV-ben. Április 27-től, azaz jövő hétfőtől minden hét első napján a Közügyek helyett a 

Közbeszédet tekinthetik meg a nézők, azonos időpontban. A vadonatúj műsor célja, hogy 

tágabb teret biztosítson a megszólalóknak. A Közbeszédben a szakértők és a politikai szereplők 

több időt kapnak arra, hogy érdemben, részletesen vitassák meg a legfontosabb aktuális 

kérdéseket. A hangsúly a mélyebb elemzésen és a különböző álláspontok ütköztetésén lesz, 

különös tekintettel azokra a közéleti és politikai témákra, amelyek a vajdasági magyarság 

szempontjából kiemelt jelentőséggel bírnak. A műsor részleteiről a Közbeszéd felelős 

szerkesztőjét Loboda Árpádot kérdeztük a Közügyekben.  

 

Továbböröklődnek a vajdasági magyar népzenei hagyományok 
2026. április 20. – Pannon RTV 

A 41. Szólj, síp, szólj! népzenei vetélkedőt tartották meg szombaton Óbecsén a Petőfi Sándor 

Magyar Kultúrkörben. A gyermek és ifjúsági vetélkedőre összesen 800 fellépő érkezett 37 

településről. Összesen 153 műsorszámot követhetett végig a zsűri több kategóriában. 53 

énekszólista és kettős, 53 énekegyüttes, 27 kisegyüttes és 20 hangszeres szólista és kettős 

mutatkozott be a versenyen. A szenttamási Boróka leánykórus harmadik alkalommal lépett fel 

az óbecsei vetélkedőn. A szenttamási énekcsoportot Kovács Blanka készítette fel. „Az óbecsei 

szervezéssel nagyon meg vagyunk elégedve, nagyon kedves és segítőkész itt mindenki. Két 

helyszínen zajlik a verseny, és tényleg útbaigazít bennünket akárkihez fordulunk, ami azt 

jelenti, hogy sok jó kis helyen is elfér.” 

 

Bútorfestő műhelymunkát tartottak Magyarkanizsán 
2026. április 20. – Pannon RTV 

A műhelymunkát a FERHA szervezte. Az alaptudás megszerzése mellett komolyabb 

technikákat is elsajátíthattak az érdeklődők. Először alapfestékkel borították be a sámlikat, 

majd ezt követően lecsiszolták azokat. A következő lépés a minta kiválasztása volt. A 
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bútorfestésre mintegy négy órájuk volt a résztvevőknek. A bútorfestésre mintegy tízen 

jelentkeztek, melyet a magyarkanizsai FERHA szervezett meg. A résztvevők korábban már 

megismerkedtek a kontúrozással, árnyékolással, valamint a festékek kikeverésével. Az 

elkészített sámlikat mindenki hazavihette. 

       
Eltűnt a fronton egy kárpátaljai magyar – A család még reménykedik 
2026. április 21. – KISZó 

Eltűntként tartják nyilván Torzsás Lászlót, Mezővári lakosát, aki 2024. december 11. óta teljesít 

szolgálatot – közölte közösségi oldalán Varga Tamás, a település elöljárója. A bejegyzés szerint 

a család és a helyi közösség hivatalos értesítést kapott arról, hogy a katonát eltűntnek 

nyilvánították. Halálhírét ugyanakkor nem erősítették meg, így továbbra is fennáll a remény, 

hogy életben van. Varga Tamás hangsúlyozta: a bizonytalanság nehéz terhet ró a családra, 

amely mindent megtesz a felkutatás érdekében. Torzsás László édesapja DNS-minta leadásával 

is segíti a hatóságok munkáját, hogy választ kapjanak a fiatal férfi sorsára. Az elöljáró a 

közösséghez fordulva arra kérte a lakosságot, a barátokat és minden jóérzésű embert, hogy 

imádságban és gondolatban támogassák a családot ebben a nehéz időszakban. A bejegyzés 

szerint a remény tovább él, amíg nem érkezik megerősített hír a katona sorsáról. 

 

Közel 300 résztvevővel szólt a fülemüle 
2026. április 21. – KISZó 

Szebbnél-szebb viseletbe öltözött fiatal népzenész és néptáncos gyűlt össze a hétvégén 

Beregszászban, a II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Egyetem átriumában, ahol a GENIUS 

Jótékonysági Alapítvány által szervezett Szól a Fülemüle! kárpátaljai népzenei és néptánc 

tehetségkutató döntőjét tartották. A 12. alkalommal megrendezett program szakmai partnere 

a Hagyományok Háza Hálózat Kárpátaljai Kirendeltsége, a rendezvény védnöke a Pál család. 

– Amikor a Fölszállott a páva mintájára megrendeztük az első találkozót, azt tűztük ki célul, 

hogy a felnövekvő gyermekek minél szélesebb körben megismerjék a magyar népzene és 

néptánc csodálatos világát, valamint egy életre elkötelezzék magukat a magyarság értékei 

mellett. Ugyanis jól tudjuk, hogy egy nép leginkább a hagyományain, a kultúráján keresztül 

ismerhető meg, a népzene pedig egyidős kell, hogy legyen az anyanyelvvel, hiszen az végig 

elkísért minket. A népzene egy nemzet szíve és lelke, mert szívből és szívhez szól – hangsúlyozta 

Váradi Natália. 

 

Jövőépítés a pályán: megalakult a Rákóczi GENIUS kézilabda-válogatott 
2026. április 21. – Karpat.in.ua 

A sport közösségépítő ereje és a tehetséggondozás kiemelt szerepet kap Kárpátalján. A 

„GENIUS” Jótékonysági Alapítvány a II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Egyetemmel 

együttműködve 2026-ban is folytatja nagyszabású kézilabda programját. A Magyar Kormány 

és a Magyar Kézilabda Szövetség támogatásával megvalósuló kezdeményezés mára 20 

tehetségpontban, több mint 800 gyermeket mozgat meg. A szakmai munka csúcsát a nemrég 
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https://kiszo.net/2026/04/20/eltunt-a-fronton-egy-karpataljai-magyar-a-csalad-meg-remenykedik/
https://kiszo.net/2026/04/20/kozel-300-resztvevovel-szolt-a-fulemule-%e2%94%82-kiszo-beszamolo/
https://sport.karpat.in.ua/?p=21028&lang=hu
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kiválogatott válogatott keret jelenti, amelynek tagjai már intenzív edzőtáborokban készülnek a 

jövő megmérettetéseire.  

 

A KMKSZ NKSZ húsvéti rajzpályázatának díjátadója Nagyszőlősön 
2026. április 21. – Karpat.in.ua 

Hagyományteremtés és az alkotói ifjúság támogatása céljából hirdetett első ízben húsvéti 

rajzpályázatot a KMKSZ Nagyszőlősi Középszintű Szervezete. A Magyarország Beregszászi 

Konzulátusával közösen megszervezett díjátadó ünnepségre a szervezet nagyszőlősi 

székházában került sor. 
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https://life.karpat.in.ua/?p=280594&lang=hu

